
LIGIA OCAMPO JIMENEZ
8.61 kW 24 de Abril de 2025

1D 772750428994

1,747 kWh $ 5,301

14 2,164 kWh $64

98.79 % BIMESTRE $ 5,237

$31,805.00 MXN $383.00 MXN $31,422.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.1 AÑOS 615 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.7 %



Propuesta 1 24 de Abril de 2025 9 de Mayo de 2025

20250523

LIGIA OCAMPO JIMENEZ  

14 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 127,400.00

TOTAL (MXN) $ 127,400.00

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

ENGANCHE DEL 20%
SALDO CON FINANCIAMIENTO

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 31,805.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 31,422.00 $ 31,422.00 $ -95,978.00

2 $ 32,759.15 $ 394.49 $ 0.00 $ 32,364.66 $ 32,364.66 $ -63,613.34

3 $ 33,741.92 $ 406.32 $ 0.00 $ 33,335.60 $ 33,335.60 $ -30,277.74

4 $ 34,754.18 $ 418.51 $ 0.00 $ 34,335.67 $ 34,335.67 $ 4,057.93

5 $ 35,796.81 $ 431.07 $ 0.00 $ 35,365.74 $ 35,365.74 $ 39,423.67

6 $ 36,870.71 $ 444.00 $ 0.00 $ 36,426.71 $ 36,426.71 $ 75,850.38

7 $ 37,976.83 $ 457.32 $ 0.00 $ 37,519.51 $ 37,519.51 $ 113,369.89

8 $ 39,116.14 $ 471.04 $ 0.00 $ 38,645.10 $ 38,645.10 $ 152,014.98

9 $ 40,289.62 $ 485.17 $ 0.00 $ 39,804.45 $ 39,804.45 $ 191,819.43

10 $ 41,498.31 $ 499.73 $ 0.00 $ 40,998.58 $ 40,998.58 $ 232,818.02

11 $ 42,743.26 $ 514.72 $ 0.00 $ 42,228.54 $ 42,228.54 $ 275,046.56

12 $ 44,025.56 $ 530.16 $ 0.00 $ 43,495.40 $ 43,495.40 $ 318,541.95

13 $ 45,346.33 $ 546.07 $ 0.00 $ 44,800.26 $ 44,800.26 $ 363,342.21

14 $ 46,706.71 $ 562.45 $ 0.00 $ 46,144.27 $ 46,144.27 $ 409,486.48

15 $ 48,107.92 $ 579.32 $ 0.00 $ 47,528.59 $ 47,528.59 $ 457,015.07

16 $ 49,551.15 $ 596.70 $ 0.00 $ 48,954.45 $ 48,954.45 $ 505,969.52

17 $ 51,037.69 $ 614.60 $ 0.00 $ 50,423.09 $ 50,423.09 $ 556,392.61

18 $ 52,568.82 $ 633.04 $ 0.00 $ 51,935.78 $ 51,935.78 $ 608,328.39

19 $ 54,145.88 $ 652.03 $ 0.00 $ 53,493.85 $ 53,493.85 $ 661,822.24

20 $ 55,770.26 $ 671.59 $ 0.00 $ 55,098.67 $ 55,098.67 $ 716,920.91

21 $ 57,443.37 $ 691.74 $ 0.00 $ 56,751.63 $ 56,751.63 $ 773,672.53

22 $ 59,166.67 $ 712.49 $ 0.00 $ 58,454.18 $ 58,454.18 $ 832,126.71

23 $ 60,941.67 $ 733.87 $ 0.00 $ 60,207.80 $ 60,207.80 $ 892,334.51

24 $ 62,769.92 $ 755.88 $ 0.00 $ 62,014.04 $ 62,014.04 $ 954,348.55

25 $ 64,653.02 $ 778.56 $ 0.00 $ 63,874.46 $ 63,874.46 $ 1,018,223.00

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,142.9 2,610.2 2,607.2 2,758.1 2,401.9 2,190.9

Consumo actual 1,640.0 1,104.0 1,474.0 1,699.0 2,025.0 2,539.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


